
  11 de janeiro de 2022 - página 4  BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2761 - EXTRAORDINÁRIO
CONTRATO Nº 16/22
DATA: 10/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E POSITIVO TECNOLOGIA S.A.
OBJETO: AQUISICAO DE TABLETS
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS
VALOR: R$ 350.208,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 255/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 125538/21
  
CONTRATO Nº 17/22
DATA: 10/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ACQUA CHAFARIZES E FONTES 
LUMINOSAS EIRELI
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FONTE ORNAMENTAL LUMINOSA 
FLUTUANTE
PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS
VALOR: R$ 64.400,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 237/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 118361/21

TERMO DE ADITAMENTO Nº 14 DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 265/2017
DATA: 07/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
OBJETO: O GERENCIAMENTO E O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE, NO HOSPITAL DR. JOSÉ DE CARVALHO FLORENCE
VALOR: MAIS R$ 12.380.025,92
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO – 02/2017 – CONTRATO GESTÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 45.004/2017

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 501/2017
DATA: 07/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E FOTOSENSORES TECNOLOGIA 
ELETRONICA LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO, INSTALACAO, OPERACAO E MANUTENCAO DE SISTEMA 
DE MONITORAMENTO E FISCALIZACAO ELETRONICA VEICULAR, ESTABELECIDAS 
PELA LEI FEDERAL 9.503 DE 23/09/1997 E RESOLUCOES COMPETENTES
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES 
VALOR: MAIS R$ 5.831.419,44
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL – 103/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 76667/2017

2º TERMO ADITIVO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 100/2018
DATA: 10/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E RKA INFORMATICA LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS 
PARA INSTALACAO, CONFIGURACAO, OPERACAO, GERENCIAMENTO, SUPORTE 
TECNICO E MANUTENCAO DE REDE(S) DE DADOS UNIFICADA (CABEADA E SEM 
FIO) E ACESSO PÚBLICO À INTERNET, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, 
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, PECAS E MATERIAIS  
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 106.800,00
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL – 236/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 118807/2017

2° TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 112/2018
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E GIAN FRANCO BAGDALI 
BARCELLINI / LOREDANA MATHILDE  GEOVANNA BAGDADI BARCELLINI
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO À RUA VILAÇA N°772, CENTRO. PARA ABRIGAR 
A MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO.
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 255.271,52
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 2585/2018

2º TERMO ADITIVO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 553/2019
DATA: 07/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E DIGICON S.A.  CONTROLE 
ELETRONICO PARA  MECANICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS TÉCNICOS, 
INCLUÍDAS PEÇAS DE REPOSIÇÃO, PLACAS E DEMAIS DISPOSITIVOS INTEGRANTES 
DOS MÓDULOS ELETÔNICOS DE CONTROLADORES SEMAFÓRICOS DA MARCA 
DIGICON
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 110.518,67
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 122410/2019

1° TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 423/2020
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CLASI TRANSPORTES LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 107.500,80
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 185/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 81482/2020

1° TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 426/2020
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E JWS TRANSPORTES LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 107.289,60
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 185/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 81482/2020

1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
427/2020
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SIQUEIRA & SIQUEIRA 
TRANSPORTES LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 215.170,56
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 185/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 81482/2020

1° TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 428/2020
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E HC DO VALE TRANSPORTES LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 151.472,64
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 185/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 81482/2020
  
1° TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 432/2020
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E AYME TRANSPORTADORA LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 269.068,80
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 185/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 81482/2020

1º TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 261/2021
DATA: 10/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E LIDER ENGENHARIA E GESTAO 
DE CIDADES LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA 
REVISAO, EDIÇÃO E CONCLUSAO DO PLANO DIRETOR DE TURISMO SUSTENTAVEL 
DE SÃO JOSE DOS CAMPOS E SEUS DISTRITOS DE EUGENIO DE MELLO E SAO 
FRANCISCO XAVIER
PRAZO: MAIS 60 (SESSENTA) DIAS
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO – 70/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 39610/2021

1º TERMO DE ADITAMENTO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 292/2021
DATA: 06/01/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E TELEFONICA BRASIL S/A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELEFÔNIA MÓVEL DIGITAL.
PRAZO: MAIS 6 (SEIS) MESES
VALOR: MAIS R$ 7.200,00
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 46127/2021

ARP Nº 236/21
DATA: 23/12/2021
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
ZEUS COMERCIAL EIRELI - VALOR: R$ 255.538,91
BENICIO PNEUS EIRELI - VALOR: R$ 70.477,00
CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA - VALOR: 
R$ 19.625,48
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 250/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 121975/21
  
ARP Nº 1/22
DATA: 05/01/2022
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE CESTO DE LIXO 
PLÁSTICO.
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - VALOR: R$ 18.360,00
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 249/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 93543/21
  
ARP Nº 2/22
DATA: 05/01/2022
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL 
(GALAO)
MIONI E FAMILIA GAS E AGUA LTDA - VALOR: R$ 183.896,00
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 210/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 111784/21
  
ARP Nº 3/22
DATA: 05/01/2022
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO - GEL PARA REMOÇÃO ATRAUMÁTICA DE CÁRIES - GRUPO I.
ORTO DENTE LTDA - VALOR: R$ 59.400,00
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 301/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 132517/21


